[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2025 года

№ 1170
пгт. Забайкальск
О передаче жилого фонда для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах муниципальному автономному некоммерческому учреждению «Благоустройство»

В соответствии с Положением «О порядке владения, распоряжения, пользования и управления муниципальной собственностью городского поселения «Забайкальское», утвержденным решением Совета №243 от 23.09.2011 года, решения Совета Забайкальского муниципального округа №19 от 27.09.2024года «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления Забайкальского муниципального округа Забайкальского края» на основании статьи  31 Устава   постановляю:

1. Передать многоквартирные жилые дома, которые не определились со способом управления, для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме муниципальному автономному некоммерческому учреждению «Благоустройство» до момента выбора собственниками помещений в многоквартирном доме один из способов управления МКД:

- непосредственное управление собственниками помещений в МКД;

- управление товариществом собственников жилья (далее - ТСЖ).

либо до момента проведения открытого конкурса по выбору управляющей организации.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориального развития Администрации Забайкальского муниципального округа (Левакшину Г.А.)

Глава Забайкальского
муниципальногоокруга                                                                      А.В.Мочалов

Приложение 1

к постановлению

администрации Забайкальского

муниципального округа

от «04» августа 2025 г. № 1170
Реестр

многоквартирных домов, передаваемых в МАНУ «Благоустройство», для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту общего имущества

	№
	Населенный пункт
	улица
	Номер дома
	Кол-во квартир
	Общая площадь, кв. м.
	Номер извещения конкурса

	1
	пгт. Забайкальск
	Красноармейская
	1
	10
	421,5
	22000009920000000335

	2
	пгт. Забайкальск
	Красноармейская
	48
	19
	632,7
	22000009920000000338

	3
	пгт. Забайкальск
	Комсомольская
	1
	8
	557,4
	22000009920000000329

	4
	пгт. Забайкальск
	Комсомольская
	2
	24
	1678,1
	22000009920000000330

	5
	пгт. Забайкальск
	Комсомольская
	3
	16
	792,5
	22000009920000000331

	6
	пгт. Забайкальск
	Комсомольская
	7
	16
	794,4
	22000009920000000332

	7
	пгт. Забайкальск
	Комсомольская
	8
	16
	954,4
	22000009920000000333

	8
	пгт Забайкальск
	Пограничная
	26А
	16
	775,5
	22000009920000000345

	9
	пгт. Забайкальск
	Железнодорожная
	30
	18
	759,4
	22000009920000000326

	                                          Итого:

	143
	7365,9